
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της 1772/23.5.1994 (ΦΕΚ 605/Δ΄/ 
21.6.1994) απόφασης Νομάρχη Χανίων, και άρση 
της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 2.500 τε-
τραγωνικών μέτρων κειμένης στη θέση “Τερσα-
νάς” περιοχής του χωρίου Χωραφάκια κοινότητας 
Κουνουπιδιανών Χανίων.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 616,51 τ.μ., στη θέση «Μαλάξα» δ.ε. Κερα-
μειών Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
156.437,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ανατολική 
πλαγιά Ακροκορίνθου» της Δημοτικής Κοινότη-
τας Αρχαίας Κορίνθου και Τοπικής Κοινότητας 
Σολωμού της Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων 
του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας, για τη δημιουργία προστατευτικού 
δάσους.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3484 (1)

Ανάκληση της 1772/23.5.1994 (ΦΕΚ 605/Δ΄/ 
21.6.1994) απόφασης Νομάρχη Χανίων, και άρση 
της αναδάσωσης σε έκταση εμβαδού 2.500 τε-
τραγωνικών μέτρων κειμένης στη θέση “Τερσα-
νάς” περιοχής του χωρίου Χωραφάκια κοινότη-
τας Κουνουπιδιανών Χανίων.

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

4. Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

6. Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 
ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

7. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 
Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-
λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης κα-
θώς και σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), 
όπως ισχύουν”.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 44 ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/
Α΄/1979) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί 
και ισχύουν σήμερα.

9. Την αριθμ. 160417/1180/8.7.1980 βασική εγκύκλιο 
δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέχονται 
οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

10. Την με αριθμ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο 
διαταγή της Γενικής Δ/νσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

11. Την αριθμ. 124581/2774/26.5.2015 Δ/γή Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. 
«Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων 
αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

12. Την εγκύκλιο διαταγή του Υπουργού Περ/ντος 
και Ενέργειας υπ’ αριθμ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ) “Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέ-
ων εκτάσεων στους δασικούς χάρτες”.

13. Την αριθμ. 1772/23.5.1994 (ΦΕΚ 605/Δ΄/21.6.1994) 
απόφαση Νομάρχη Χανίων, περί κήρυξης ως αναδασω-
τέας έκτασης 2.500 τ.μ. κειμένης στη θέση “Τερσανάς” 
χωρίου Χωραφάκια κοινότητος Κουνουπιδιανών Ακρω-
τηρίου Νομού Χανίων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Μαΐου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 203

2391

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.05.24 08:57:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2392 Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018

14. Το γεγονός ότι κατά την διαδικασία ανάρτησης 
των δασικών χαρτών διαπιστώθηκε ότι για την ανωτέρω 
έκταση έχει εκδοθεί τελεσίδικη πράξη κατ’ εφαρμογή 
του άρθρου 14 ν. 998/1979 την οποία χαρακτηρίζει ως 
έκταση μη δασική (αριθμ. 673/15.11.2010 πράξη χαρα-
κτηρισμού). Παράλληλα ισχύει η ως άνω απόφαση κή-
ρυξής της ως αναδασωτέας, η οποία χρήζει ανακλήσεως, 
σε συνδυασμό με το γεγονός ότι για τέτοιες τις εκτάσεις 
που ισχύουν αποφάσεις κήρυξής τους ως αναδασωτέων 
εκκρεμεί οφειλόμενη ενέργεια δια της ανάκλησής τους 
(μερικής ή ολικής).

15. Την με αριθμ. 3135/29.3.2018 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Χανίων για την ανάκληση της ως άνω αναδασω-
τέας απόφασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 1772/23.5.1994 (ΦΕΚ 605/
Δ΄/21.6.1994) απόφαση Νομάρχη Χανίων, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας έκτασης 2.500 τ.μ. κειμένης στη 
θέση “Τερσανάς” χωρίου Χωραφάκια κοινότητας Κου-
νουπιδιανών Ακρωτηρίου Νομού Χανίων, και αίρουμε 
την αναδάσωση στο σύνολο της έκτασης των 2.500 τ.μ. 

η οποία έχει χαρακτηριστεί οριστικά και τελεσίδικα ως 

έκταση μη δασική, της παρ. 5 α άρθρου 3 ν. 998/1979 

ως ισχύει.

Τα ανωτέρω απεικονίζονται στο συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα επί αποσπάσματος Ο/Φ 2007-2009 

κλίμακας 1:5.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέ-

ρος της παρούσας και προσδιορίζονται επακριβώς από 

συντεταγμένες των κορυφών του στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Απριλίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2393Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2394 Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018

Αριθμ. 3482 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμ-
βαδού 616,51 τ.μ., στη θέση «Μαλάξα» δ.ε. 
Κεραμειών Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανίων.

H ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγρ. 1 και 117 πα-

ραγρ. 3 του Συντάγματος των Ελλήνων.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
289 τ.Α΄/1979) και συγκεκριμένα των άρθρων 38 παραγρ. 
1 και 41 παραγρ. 1 και 3 σε συνδυασμό με την παράγρ. 2 
άρθρου 3 και των παραγρ. 1ε άρθρου 4 του ίδιου νόμου, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 303 τ.Α΄/2003) και 
ειδικότερα της παραγρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις διαταγές Υπ. Γεωργίας: α) 160417/1180/8.7.1980 
και β) 182447/3049/24.8.1980 και γ) 141823/24.2.1983, 
σχετικών με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων· 
βάσει των διαταγών αυτών, η κήρυξη μιας έκτασης ως 
αναδασωτέας μετά από παράνομη επέμβαση είναι υπο-
χρεωτική, και γίνεται για λόγους προστασίας της.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 5 ν. 3200/1955 «περί Δι-
οικητικής Αποκέντρωσης» (Α΄97), όπως τροποποιήθη-
καν και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/ 
1970 (Α΄103) ως και με με τις διατάξεις του άρθρου 7 
ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Πε-
ριφέρειας κ.λπ.» (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/1997).

6. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄87).

7. Την διάταξη της παραγρ. 2 του άρθρου 26 του 
ν.  4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - Ρύθμι-
ση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες δ/ξεις» (ΦΕΚ 66
τ.Α΄/2012).

8. Το π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229 τ.Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

9. Την πράξη 4 της 6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α΄) του Υπουργι-
κού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας».

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την αριθμ. 14026/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτε-
ρικών “Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του Εμμανουήλ 
ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, (ΦΕΚ 250 τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26.5.2017).

12. Το άρθρο 20 της αριθμ. οικ. 8165/27.6.2017 (ΦΕΚ 
2247 τ.Β΄/30.6.2017) απόφασης Συντονίστριας Α.Δ. 
Κρήτης “Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανι-
κές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντολή 
Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών μονά-

δων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης καθώς και 
σε υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ της Δ/νσης Αλλοδα-
πών και Μετανάστευσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 12 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ τ.Α΄ 98), όπως ισχύουν.”

13. Τις 838/2002 και 202/2005 αποφάσεις του ΣτΕ και 
την 204262/4545/23.11.2010 εγκύκλια διαταγή ΥΠΠΕΚΑ.

14. Την με αριθμό 730/1996 απόφαση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας, δυνάμει της οποίας κατά την έννοια 
των διατάξεων του Συντάγματος και της Δασικής Νομο-
θεσίας, κάθε αποψιλούμενη δασική έκταση, δημόσια ή 
ιδιωτική, κηρύσσεται υποχρεωτικώς ως αναδασωτέα με 
μόνη την αντικειμενική διαπίστωση της συνδρομής των 
κατά τη διάταξη του άρθρου 117 παραγρ. 3 του Συντάγ-
ματος προϋποθέσεων.

15. Την υπ’ αριθμ. 3144/29.3.2018 εισηγητική έκθεση 
της Διεύθυνσης Δασών Χανίων στην οποία ελήφθησαν 
υπόψη τα πραγματικά δεδομένα που αφορούν την επί-
δικη έκταση, ήτοι η μορφολογία του εδάφους, το είδος, 
η σύνθεση, το ποσοστό της βλάστησης, τα ιδιαίτερα χα-
ρακτηριστικά της και οι επελθούσες αλλοιώσεις στη βλα-
στητική της μορφή, σύμφωνα με σημερινή αυτοψία και 
την αριθμ. 1144/2.9.2016 έκθεση ερμηνείας αεροφωτο-
γραφιών παρελθόντων ετών, δυνάμει των οποίων η επί-
δικη έκταση τα έτη 1945, 1960 προσδίδουν στην επίδικη 
έκταση δασική μορφή, την οποία απώλεσε στη συνέχεια, 
και ως εκ τούτου η Υπηρεσία μας οφείλει ν’ απόσχει από 
τον χαρακτηρισμό της κατά την ειδική ενδικοφανή διαδι-
κασία του άρθρου 14 ν. 998/1979, καθόσον η διαδικασία 
αποκατάστασης του δασικού οικοσυστήματος διακρίνε-
ται σαφώς από τη διαδικασία της έγκυρης διαπίστωσης 
ότι η υπόψη έκταση αποτελεί ή όχι δασικό οικοσύστημα, 
δυνάμει της 838/2002 απόφασης του Σ.τ.Ε. η οποία έγι-
νε αποδεκτή με την υπ’ αριθμ. 105204/2793/31.7.2002 
απόφαση Υπουργ. Γεωργίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δασι-
κή έκταση εμβαδού 616,51 τετραγωνικών μέτρων στη 
θέση «Μαλάξα» δ.ε. Κεραμειών Δήμου Χανίων Π.Ε. Χανί-
ων, η οποία πριν την εκχέρσωσή της είχε δασική μορφή.

Απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια σε 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. υπ’ αριθμ. 9408/4 κλίμακας 1: 
5.000, θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων το 
οποίο και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας 
απόφασής μας.

Ή έκταση ορίζεται κατά Χ και Υ σύμφωνα με το γεω-
δαιτικό σύστημα συντεταγμένων Ε.Γ.Σ.Α. ’87 στο ως άνω 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται ως αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτή-
ρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
εκχερσωμένης δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός 
της αυθαιρέτου και παρανόμου αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλειο, 12 Απριλίου 2018

Με εντολή Συντονίστριας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2395Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2396 Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018

Αριθμ. 29629 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
156.437,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ανατολική 
πλαγιά Ακροκορίνθου» της Δημοτικής Κοινότη-
τας Αρχαίας Κορίνθου και Τοπικής Κοινότητας 
Σολωμού της Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του 
Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής Ενότητας Κο-
ρινθίας, για τη δημιουργία προστατευτικού δά-
σους.

O ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄107).

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
(Α΄97) όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 (Α΄103) και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κα-
ταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-
βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», 
αναφορικά με το διορισμό Συντονιστών στις Αποκε-
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Την αριθμ. 15870/15.5.2017 απόφαση Υπ. Εσωτερι-
κών (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./2017), περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

6. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 

του Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄289) και 
συγκεκριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με 
την παρ. 5α άρθρου 3 του ιδίου νόμου, όπως έχει τρο-
ποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

7. Την αριθμ. 11299/16.1.2018 πρόταση του Δασαρχεί-
ου Κορίνθου, μετά τις από 9.1.2018 και 16.1.2018 αναφο-
ρές του Δασολόγου Ιωάννη Ηλιού, σύμφωνα με την οποία 
η αναφερόμενη στο θέμα έκταση με εμβαδόν 156.437,28 
τετρ. μέτρα (εκατόν πενήντα έξι χιλιάδες, τετρακόσια 

τριάντα επτά τετρ. μέτρα και είκοσι οχτώ εκατοστά τετρ. 
μέτρου), όπως αυτή αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 
στο από 16.1.2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
κλίμακας 1:5.000, οριοθετείται επί αυτού με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87 και έχει χαρακτηριστεί 
με την αριθμ. 5934/9.1.2018 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Κορίνθου, ως έκταση της παρ. 5α άρθρου 
3 του ν. 998/1979, όπως ισχύει (δημόσια χορτολιβαδική 
έκταση), πρόκειται να διατεθεί στον ΑΔΜΗΕ (Ανεξάρτητο 
Διαχειριστή Μεταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας) και σε 
άλλους Φορείς, προς τεχνητή αναδάσωση, σύμφωνα 
με υποχρέωση που απορρέει από το Κεφάλαιο ΣΤ΄ του 
ν. 998/1979, όπως ισχύει, για τη δημιουργία προστατευ-
τικού δάσους, καθώς αυτή βρίσκεται εντός αρχαιολο-
γικής ζώνης, στα ανατολικά πρανή του Ακροκορίνθου, 
σε μικρή απόσταση από την περιοχή της Δ.Κ. Αρχαίας 
Κορίνθου και της Τ.Κ. Σολωμού Δήμου Κορινθίων και 
στα ανάντη της Παλαιάς Εθνικής οδού και Νέας Εθνικής 
οδού Κορίνθου - Τριπόλεως και συνεπώς επιβάλλεται η 
κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη δημόσια έκταση εμ-
βαδού 156.437,28 τετρ. μέτρων, στη θέση «Ανατολική 
πλαγιά Ακροκορίνθου» της Δημοτικής Κοινότητας Αρ-
χαίας Κορίνθου και Τοπικής Κοινότητας Σολωμού της 
Δημοτικής Ενότητας Κορινθίων του Δήμου Κορινθίων 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«χορτολιβαδική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 5α άρ-
θρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 στο από 
16.1.2018 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:5.000, οριοθετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο 
Ε.Γ.Σ.Α. ’87, ως εξής:

Σημείο  1:  X=401970.69  Y=4194409.44
 »  2:  X=402062.15  Y=4194449.72
 » 3:  X=402152.09  Y=4194436.74
 » 4:  X=402231.13  Y=4194409.66
 » 5:  X=402192.52  Y=4194360.49
 » 6:  X=402224.53  Y=4194317.39
 » 7:  X=402278.76  Y=4194363.85
 » 8:  X=402359.06  Y=4194244.67
 » 9:  X=402250.01  Y=4194170.42
 » 10:  X=402192.52  Y=4194142.61
 » 11:  X=402087.95  Y=4194120.68
 » 12:  X=401993.56  Y=4194128.63
 »  13:  X=401965.93  Y=4194055.05
 »  14:  X=401833.63  Y=4193878.35
 » 15:  X=401658.55  Y=4193975.06
 » 16:  X=401653.01  Y=4194034.77
 » 17:  X=401736.14  Y=4194083.89
 » 18:  X=401921.53  Y=4194255.52
 » 19:  X=401970.66  Y=4194249.43
 » 20:  X=401987.77  Y=4194294.15
και συνορεύει:
ΒΟΡΕΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και ελαιώνα.
ΔΥΤΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2397Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018

όπως φαίνεται και στο ως άνω τοπογραφικό διάγραμ-
μα, που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κορίν-
θου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δασάρχης, με σκοπό 
να διατεθεί στον ΑΔΜΗΕ (Ανεξάρτητο Διαχειριστή Με-
ταφοράς Ηλεκτρικής Ενέργειας) και σε άλλους Φορείς, 
προς τεχνητή αναδάσωση, σύμφωνα με υποχρέωση που 
απορρέει από το Κεφάλαιο ΣΤ΄ του ν. 998/1979, όπως 
ισχύει, για τη δημιουργία προστατευτικού δάσους.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 

τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 

προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 

ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 

εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-

ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Απριλίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2398 Τεύχος Δ’ 203/22.05.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04002032205180008*


